Decreta Aniceti Papæ. Ann. Dom. 159.

Anicetus, natione Sirus, sedit annis 11. Decimus Papa.

Anicetus Pontifex 10.

Extat epistola decretalis ad Episcopos Galliæ, in qua docet sequentia.

Primo tradit, Jacobum, (qui dicebatur Justus) à Petro, Jacobo, & Joanne Apostolis, Hierosolimorum Episcopum fuisse ordinatum, citat Anacletum. 2. epist.

Secundo ibi, quod Archiepiscopi ab omnibus Episcopis suffraganeis ordinentur. 66. d. cap. Archiepiscopus ab omnibus.

Hic cavet à paucioribus quam tribus, ne consecratur Episcopus. Clerici comam non nutriant.

Tertio ibi, ut clerici comam non nutriant, sed desuper caput in modum spheræ radant, quoniam laicis & simplicibus, virtutis, honestatis, pudicitiae, & gravitatis exemplar esse debent, dist. 23. cap. Prohibet fratres.

Decreta Soteris Papæ. Ann. Dom. 163.

Soter, natione Campanus, ex Fundis, sedit annos 9. Et fuit undecimus Papa.

Epistola prima tota est de fide, in qua docetur, quod Christus in divinis scripturis dicitur secundum carnem factus, nam secundum Divinitatem nusquam à Patre dicitur factus, sed genitus.

Soter 11. Pontif. Hujus temporibus Cataphrygarum hæresis orta est.

Secunda epistola ad Episcopos Italiae.

Primo constituit, sacratas Deo fœminas, vel monachas, sacra vasa,

22 *Decreta Sother. Eleuth. & Victoris PP.*

vasa, aut sacratas palas non contingere, nec incensum circa altaria deferre, 23. dist. Sacratas Deo.

Sacerdotes sine socio sacerdote non sacrificent.

Secundo præcipitur ab eodem, ut sacrificans habeat secum adiutorem sacerdotem, ut si aliquo casu ille, qui officia impleturus accedit, turbatus fuerit, vel ad terram elisus, à tergo semper habeat, qui ejus vices insequatur intrepidus, & officium incœptum adimpleat. dist. 1. De consecratione.

Nullus, nisi jejunus sacrificet.

Tertio ibi, ut nullus post cibum, potumque, sive quolibet minimum sumptum missas facere, nullus absque patentis necessitatis proventu minister, vel sacerdos imperfecta officia præsumat omnino relinquere. Si quis hæc temerariè præsumpserit, excommunicationis sententiam sustinebit: habetur ubi supra cap. Ut illud & 7. quæst. 1. cap. Illud divinum.

Quarto idem, ut nullus presbyterorum missarum solemnia celebrare præsumat, nisi duobus præsentibus, sibi que respondentibus, & ipse tertius habeatur. Quia cum ab eo dicitur, Dominus vobiscum, & Orate pro me, aptissimè convenit, ut & ipsius responderetur salutationi. De consecratione, dist. 1. cap. Hoc quoque.

Incauta juramenta non servanda.

Quinto, si aliquid incautius aliquem jurasse contigerit, quod observatum, in pejorem vergat exitum, illud salubri consilio mutantium noverimus, & magis instante necessitate perjurandum nobis, quam pro factò juramento in aliud crimen majus divertendum: 22. quæst. 4. cap. Si aliquid.